



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele
podczas każdej
mszy świętej**

**w I piątek
miesiąca:**

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.**
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

**w soboty
w godzinach**
10⁰⁰ - 12⁰⁰

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM**

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

W przyszłą niedzielę będziemy obchodzili uroczystość rocznicy poświęcenia naszego kościoła. Jest to okazja, aby dziękować Bogu za dar tego niezwykłego miejsca oraz by zachęcać się wzajemnie do troski o jej duchowe i materialne piękno.

Zbliża się Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny. Zechciejmy włączyć się w starożytną modlitwę Kościoła za zmarłych zwaną WYPOMINKAMI. Wypominki przyjmuje Siostra w zakrystii, w niedzielę – po każdej Mszy św., w tygodniu od wtorku do soboty od 8.00 do 12.00 i od 16.00 do 19.00.

Fundacja Skarby Narodu zaprasza na otwarcie niezwykle poruszającej wystawy poświęconej historii obozu KL Warschau, które odbędzie się dzisiaj o 11.30 w dolnym kościele naszej Bazyliki. O 17.00, również w dolnym kościele odbędzie się spotkanie z Panią dr Mirą Modelską-Creech, prezesem Stowarzyszenia Wars i Sawa oraz kontynuatką podtrzymywania pamięci o ofiarach tej ludobójczej tragedii. Ekspozycja będzie czynna w niedzielę: 18 i 25 października oraz 8 listopada w godz. 8.30-20.30. Serdecznie zapraszamy.

W niedzielę 25 października podczas Mszy św. o 11.45 będzie śpiewał Chór Kameralny Kościoła Najświętszej Marii Panny z Aalborga w Danii. Tego samego dnia o 17.00 z recitalem organowym w ramach cyklu "Musica Sacra" wystąpi młody, utalentowany wirtuoz Adam Tański. Na program złożą się utwory Marcela Dupre, Franciszka Liszta, Louisa Vierne'a i kompozycje własne wykonawcy. Wstęp wolny.

Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, jak co miesiąc, zbiera dziś ofiary do puszek przy wyjściu z kościoła na potrzeby najuboższych członków naszej rodziny parafialnej.

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej.

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu:

Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 28/2015

SURSUM CORDA

Msze święte w niedzielę:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.)
8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz
sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach
19³⁰ - 20³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:



Parafia Świętego Krzyża w Warszawie

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

18 października 2015
XXIX Niedziela Zwykła

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, zbliżyli się do Jezusa i rzekli: „Nauczycielu, chcemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy”. On ich zapytał: „Co chcecie, żeby wam uczynił?” Rzekli Mu: „Użyj nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, drugi po lewej Twojej stronie”. Jezus im odparł: „Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?” Odpowiedzieli Mu: „Możemy”. Lecz Jezus rzekł do nich: „Kielich, który Ja mam pić, pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane”. Gdy dziesięciu to usłyszało, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: „Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup za wielu”.

Mk 10,35-45

Rozmowa Pana Jezusa z Jakubem i Janem, którzy prosili o „dobre miejsca” w przyszłej chwale Jezusa, ujawnia, że ci Apostołowie misję Mesjasza pojmowali jednak w kategoriach ludzkich. Współcześni Chrystusowi spodziewali się, że oczekiwany Mesjasz, wraz ze swoim przyjściem, przywróci ziemską potęgę Izraela, bo trzeba nam pamiętać, że Palestyna, w tamtym czasie, była jedną z prowincji wielkiego Cesarstwa Rzymskiego. Pozostali Apostołowie słysząc taką prośbę Jakuba i Jana skierowaną do Pana Jezusa, jak wyraźnie zaznaczył Ewangelista, oburzyli się na tych dwóch braci. Ta negatywna reakcja tych dziesięciu, jest wynikiem niezdrowej rywalizacji, która pojawiła się w gronie Apostołów. Wszystko to pokazuje, że przed Apostołami jest jeszcze pewna droga, by żyli prawdziwie duchem Chrystusowej nauki. Pan Jezus wykorzystał tę sytuację, aby ich pouczyć, że pomiędzy nimi, ale dotyczy to wszystkich Jego naśladowców, ma być inaczej, niż to jest wśród „władców narodów i wielkich tego świata. Wśród uczniów Chrystusa ma panować duch wzajemnej służby!

Wzorem takiej postawy jest sam Jezus Chrystus - tajemnica Jego uniznienia. Oto Wcielony Syn Boży staje się dla naszego zbawienia Człowiekiem. Jego uniznienie jest dla naszego wywyższenia, abyśmy mogli radować się godnością dzieci Bożych. Nowym i największym przykazaniem jakie zostawił nam Pan, który nas „do końca umiłował” (por. J 13, 1) jest przykazanie miłości. Prawdziwa zaś miłość - to też służba Bogu i ludziom.

Obecna niedziela - to **„światowy dzień misyjny”**. Duch chrześcijański - to duch misyjny i wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za dzieło ewangelizacji. Misje możemy wspierać modlitwą, duchowymi ofiarami, a także materialnie.

W czasie trwania **Synodu Biskupów** na temat rodziny - w niedzielę, 18 października, w Rzymie, zostaną kanonizowani rodzice Świętej Teresy z Lisieux - Zelia i Ludwik Martin.

Uwaga!

W wydanym 7 października br. Komunikacie, Episkopat Polski wzywa do modlitwy za Ojczyznę i przypomina o prawie i obowiązku uczestniczenia w zbliżających się wyborach parlamentarnych.

W sobotę 17 października br. rozpoczęła się w Archidiecezji Warszawskiej **peregrynacja symboli ŚDM** — Krzyża i Ikony Matki Bożej Salus Populi Romani. Szczegółowy program umieszczony jest w gablocie przy wyjściu z bazyliki. W naszej świątyni czuwać będziemy przy tych symbolach jutro, w poniedziałek 19 października w godzinach od 14.00 do 17.00. Zapraszamy.

19 października (poniedziałek) czcimy Bł. Ks. Jerzego Popiełuszkę, kapłana i męczennika.

Urodził się 14 września 1947 roku we wsi Okopy na Podlasiu. Świecenia kapłańskie otrzymał z rąk Kard. Stefana Wyszyńskiego 28 maja 1972 roku w Warszawie. Był gorliwym duszpasterzem ludzi pracy, służby zdrowia, chorych i prześladowanych. W latach 1980-1984 odprowadzane przez niego „Msze św. za Ojczyznę” w kościele Św. Stanisława Kostki na Żoliborzu gromadziły rzesze wiernych. W trudnym okresie dziejów Polski: komunizmu i stanu wojennego, obejmował wszystkich ludzi swą pasterską miłością nawołując do pojednania i do zwyciężania zła dobrem. 19 października 1984 roku został uprowadzony i bestialsko zamordowany za wiarę i za Kościół przez oficerów Służby Bezpieczeństwa. Do grobu kapłana - męczennika od dnia jego pogrzebu pielgrzymują wierni z całego świata. 6 czerwca 2010 roku odbyła się w Warszawie uroczystość beatyfikacji Ks. Jerzego. Relikwie Błogosławionego Kapłana - Męczennika trafiły już do około 1050 miejsc na całej kuli ziemskiej! 14 września br. w katedrze w Créteil pod Paryżem uroczyste zakończył się proces w sprawie domniemanego cudu za wstawiennictwem Bł. Ks. Jerzego i w ten sposób przybliżyła się perspektywa kanonizacji Kapłana - Męczennika.

22 października (czwartek) czcimy Św. Papieża Jana Pawła II

Kard. Karol Wojtyła (ur. 18 maja 1920 r.) 16 października wybrany na papieża przyjął imię Jana Pawła II. Jako gorliwy pasterz otaczał szczególną troską przede wszystkim rodziny, młodzież i ludzi chorych. Był niezłomnym obrońcą życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci i godności każdego człowieka. Odbił liczne podróże apostolskie i pozostawił bogate nauczanie. Zmarł 2 kwietnia 2005 roku. Beatyfikowany 1 maja 2011, kanonizowany 27 kwietnia 2014 roku. Święty Jan Paweł II - to święty współczesny i wielki prorok naszych czasów, wzywający do otwarcia serc i przyjęcia Jezusa Chrystusa jako jedynego Zbawiciela. Jego dziedzictwo, i dzisiaj aktualne, winno być dalej odkrywane i zgłębiane! Jeszcze jako Kardynał z Krakowa wypowiedział znamienne słowa:

„Stoimy dziś w obliczu największej konfrontacji, jaką kiedykolwiek przeżyła ludzkość. Nie przypuszczam, by szerokie kręgi społeczeństwa amerykańskiego ani najszerze kręgi wspólnot chrześcijańskich zdawały sobie z tego w pełni sprawę. Stoimy w obliczu ostatecznej konfrontacji między Kościołem a anty-Kościółem, Ewangelią a jej zaprzeczeniem. Ta konfrontacja została wpisana w plany Boskiej Opatrzności. To czas próby, w który musi wejść cały Kościół, a polski w szczególności. Jest to próba nie tylko naszego narodu i Kościoła. Jest to w pewnym sensie test na dwutysiącletnią kulturę i cywilizację chrześcijańską ze wszystkimi jej konsekwencjami: ludzką godnością, prawami osoby, prawami społeczeństw i narodów”

- Kard. Karol Wojtyła - USA, sierpień 1976

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prośb
i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krw. Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej
Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik